2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от __________

                                № ____
О внесении изменений в Устав

муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.11.2023 № 517-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования «город Ульяновск», принятый решением Ульяновской Городской Думы от 23.09.2014 № 119
«О принятии Устава муниципального образования «город Ульяновск»
(с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 26.11.2014 № 154, от 28.01.2015 № 1, от 25.03.2015 № 11, от 29.04.2015 № 25, от 08.06.2015 № 60, от 15.07.2015 № 73, от 02.09.2015 № 87, от 28.10.2015 № 133, от 30.03.2016 № 28, от 29.06.2016 № 71, от 27.07.2016  № 86, от 17.10.2016
№ 119, от 25.01.2017 № 4, от 26.04.2017 № 38, от 30.08.2017 № 100, от 25.10.2017 № 128, от 28.03.2018 № 27, от 31.10.2018 № 170, от 30.08.2019 № 76, от 31.01.2020 № 1, от 07.10.2020 № 9, от 27.01.2021 № 8, от 26.05.2021 № 112, от 28.07.2021    № 144, от 29.09.2021 № 180, от 26.01.2022 № 5, от 26.01.2022
№ 6, от 29.06.2022 № 73, от 29.06.2022 № 74, от 24.08.2022 № 96, от 27.01.2023 № 3, от 24.05.2023 №75, от 25.10.2023 № 166) следующие изменения:

1) часть 38 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодёжью, участие в реализации молодёжной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодёжи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодёжной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики в городском округе;»;
2) часть 14 статьи 38 дополнить пунктами 7-9 следующего содержания:

«7) участие в реализации молодёжной политики;

8) разработка и реализация мер по защите и обеспечению прав и законных интересов молодёжи;

9) организация и осуществление мониторинга реализации молодёжной политики.».
Статья 2

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска                                                           А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                           И.В.Ножечкин